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[Ministeren for Landbrug og Fiskeri.] 
melse om den Eksportafgift, som indførtes 
i 1943 til Udligning af Priserne paa Fisk og 
Fiskeprodukter til Hjemmemarkedet og til 
Eksport. Der er nemlig ikke mere Tale om 
en højere Pris paa Fisk og Fiskeprodukter 
af .vor Hovedudførsel i Forhold til andre 
Eksportpriser og Hjemmemarkedspriser, saa- 
ledes at Grundlaget for en saadan Afgift 
er bortfaldet. 

Det tredie Lovforslag er Forslag til 
Lov om Tillæg til Lov Nr. 443 af 22. Decem- 
ber 1939 om Foranstaltninger til Støtte for 
Fiskerierhvervet. Om det skal jeg sige, at 
den gældende Lovgivning paa dette Om- 
raade gaar ud paa at yde en vis Støtte til de 
daarligst stillede Fiskere. Med dette Forslag 
gøres det muligt at yde en saadan Støtte 
endnu 1 Aar frem i Tiden, idet det bliver 
muligt, at Staten refunderer den Præmie, 
som i Medfør af § 5 i Lov Nr. 183 af 4. Maj 
1939 om danske Skibes Forsikring mod 
Krigsfare skal betales. Videre kan disse 
daarligt stillede Fiskere faa godtgjort en 
Del af Prisen for Forbruget af Brændsels- 
olie. Saaledes som Stillingen faktisk er, maa 
det anses for en absolut Nødvendighed, at 
disse Støtteforanstaltninger kan .fortsættes 
i 1946. Det kniber nemlig meget for denne 
Kategori af Fiskere; der er Vanskeligheder 
med Afsætningen af Fisken, Tilførslerne af 
Brændselsolie er forholdsvis begrænsede, og 
Priserne paa Fiskeredskaber er ikke gaaet 
ned. Det gælder for Resten ogsaa her paa 
dette Omraade, at Tilførslerne er sparsomme. 
Lad mig nævne, at Tilskuddet til Brændsels- 
olieforbruget foreslaas fastsat uforandret til 
75 Kr. pr. t, og jeg skal her gøre opmærksom 
paa, at denne Godtgørelse oprindelig i 1940, 
da Ordningen blev sat i Kraft, blev fastsat 
til 40 Kr. i Forhold til en Oliepris paa 
170 Kr. pr. t, men den hurtige Stigning i 
Prisen paa Brændselsolie bevirkede, at Til- 
skuddet blev sat til 75 Kr., hvilket skete fra 
1. Januar 1941, da Prisen var 195 Kr. pr. t. 
Denne Pris steg jo senere meget stærkt og 
har været helt oppe paa over 800 Kr. pr. t, 
og selv om der nu heldigvis er sket et 
væsentligt Fald i Prisen, saaledes at denne 
for Øjeblikket kun er godt et Par Hundrede 
Kroner pr. Ton, ligger denne Pris dog stadig 
væk højere end de 195 Kr., som maatte 
betales pr. Ton, da Godtgørelsen i sin Tid 
blev fastsat til 75 Kr. Jeg har derfor fundet 

det naturligt og rigtigt at fastholde en 
Godtgørelse paa 75 Kr. pr. t. 

Med Hensyn til Udgifterne til Krigs- 
forsikringspræmien og Brændselsgodtgørel- 
sen skal jeg nævne, at de efter denne Lov- 
givning forrige Aar blev opgjort til hen- 
holdsvis 256 000 Kr. og 309 000 Kr., i alt 
565 000 Kr. Selv om man maa haabe, at 
Brændselsolietildelingen i 'den kommende 
Tid maa blive noget rigeligere end før, vil 
jeg tro, a t  Udgifterne efter det foreliggende 
Lovforslag, selv om de nok bliver noget 
større end tidligere, alligevel ikke vil komme 
til at afvige saa forfærdelig meget fra det Tal, 
der her er nævnt. 

Jeg skal anbefale alle disse tre Lovfor- 
slag til det høje Tings Velvilje. 

Chr. Christiansen: Jeg skal paa mit 
Partis Vegne anbefale de tre foreliggende 
Lovforslag. Jeg vil gerne gøre et Par enkelte 
Bemærkninger til de Spørgsmaal, der knytter 
sig til dem. 

Vi er enige i, at der bør gennemføres de 
Frednings- og Maalbestemmelser, som inde- 
holdes i Lovforslaget om midlertidige Æn- 
dringer i de gældende Fiskerilove, og jeg 
tager Anledning til at understrege, hvad jeg 
forleden Dag fremførte fra denne Talerstol, 
at vi bør stile efter at faa en international 
Overenskomst paa en lang Række af disse 
Omraader, som har betydelig Interesse for 
hele Fiskeriet. 

I Spørgsmaalet om Ind- og Udførsel af 
Fisk er der faldet en enkelt Bestemmelse ud 
paa Grund af Bortfaldet af Eksporten til 
Tyskland. Jeg vil i Forbindelse med denne 
Lov om Ind- og Udførsel af Fisk ogsaa gerne 
henlede den højtærede Finansministers Op- 
mærksomhed paa Problemet med Indførelse 
af Lurmærket, som jeg tidligere har omtalt, 
og maa maaske ogsaa benytte Lejligheden 
til at henlede Opmærksomheden paa de ikke 
særlig gode Fiskemarkedsforhold, som her- 
sker her i København. Vi trænger her til en 
meget betydelig Reformering. Jeg har alle- 
rede for Aar tilbage rejst dette Spørgsmaal, 
og der synes altsaa at være meget store 
Vanskeligheder, men jeg henstiller, at  dette 
Spørgsmaal stadig bliver undersøgt, og at vi 
søger at finde en Udvej, saaledes at Fiskerne 
kan blive tilfredse med Markedsforholdene 
her i København, som dog spiller en meget 
betydelig Rolle for hele Fiskerierhvervet. 
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